

Öffentliche Bekanntmachung

Gemäß § 4 der Hauptsatzung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen geben wir nachstehend Zeit, Ort und Tagesordnung der nächsten gemeinsamen Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses und des Ausschusses für Soziales und Jugendhilfe der Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen bekannt. Gleichzeitig wird diese Bekanntmachung unter der Rubrik "Öffentliche Bekanntmachungen" auf der Homepage des LWV Hessen (https://www.lwv-hessen.de) veröffentlicht.

Tagesordnung

für die gemeinsame Sitzung des

Haushalts- und Finanzausschusses und des Ausschusses für Soziales und Jugendhilfe

der XVI. Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen

am 05.07.2021, um 12.00 Uhr, Ständesaal,

Landeswohlfahrtsverband Hessen, Ständeplatz 6 – 10, 34117 Kassel

- 1. Mitteilungen
 - a) des Vorsitzenden des Haushalts- und Finanzausschusses
 - b) des Vorsitzenden des Ausschusses für Soziales und Jugendhilfe
 - c) des Verwaltungsausschusses
- 2. Eckwerte für die Haushaltsplanung 2022
 - 2.1 Zwischenbericht Controlling per 31.03.2021
- 3. Beschäftigung schwerbehinderter Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer in Hessen sichern
- 4. Luftfilteranlagen zum Standard in der Eingliederungshilfe machen
- 5. Corona-Sonderfond-Soziales in Hessen einrichten
- 6.1 Projekt Gesamtsteuerung-Teilhabe; Feinkonzept Teil A für die Aufbauorganisation der Überörtlichen Eingliederungshilfe und Sozialhilfe im LWV Hessen
- 6.2 Projekt Gesamtsteuerung Teilhabe; Rahmenkonzept Steuerung; Feinkonzept Teil B
- 7. Wirkungs- und Wirksamkeitsorientierung; Vergabe Wirkungsmessung
- 8. Verschiedenes

34117 Kassel, 17.06.2021 Landeswohlfahrtsverband Hessen

Dr. Hans Heuser

Vorsitzender des Haushalts- und Finanzausschusses

Bardo Bayer

Vorsitzender des Ausschusses für Soziales und Jugendhilfe